

Provincia Regionale Di Messina

denominata "Libero Consorzio Comunale" ai sensi della L.R. nº 8/2014 IV Direzione Servizi Tecnici di Viabilità 1° Distretto SERVIZIO PROGETTAZIONE E MANUTENZIONE 1° DISTRETTO – VIABILITÀ TIRRENICA Ufficio Autorizzazioni e Concessioni

OGGETTO: Manifestazione turistica - culturale denominata "La Messina - Taormina" per i giorni 25 e 26 Aprile 2015.

ALLA PREFETTURA DI MESSINA

PEC: protocollo.prefme@pec.interno.it

ALLA QUESTURA DI MESSINA

PEC: gab.quest.me@pecps.poliziadistato.it

ALLA POLIZIA STRADALE DI MESSINA

PEC: sezpolstrada.me@pecps.poliziadistato.it

AL COMANDO PROV.LE CC. DI MESSINA

PEC: tme29607@pec.carabinieri.it

AL COMUNE DI MESSINA

PEC: protocollo@pec.comune.messina.it

AL COMUNE DI SCALETTA ZANCLEA

PEC: ufficioprotocollo@pec.comunescalettazanclea.it

AL COMUNE DI ITALA

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA

Denominata Libero Consorzio Comunale ai sensi della L.R. n.8/2014

Protocollo n 0013497/15

USCITA

14/04/2015

PEC: protocollo@pec.comuneitala.it

AL COMUNE DI ALI' TERME

PEC: poliziamunicipale.comunealiterme@dgpec.it

AL COMUNE DI NIZZA DI SICILIA

PEC: comunenizzadisicilia@pec.comune.nizzadisicilia.me.it

AL COMUNE DI ROCCALUMERA

PEC: protocollo@pec.comune.roccalumera.me.it

AL COMUNE DI FURCI SICULO

PEC: segreteria.furcisiculo@pec.it

AL COMUNE DI S. TERESA DI RIVA

PEC: comunesantateresadiriva@pec.it

AL COMUNE DI S. ALESSIO SICULO

PEC: segreteria.comunesantalessiosiculo@dgpec.it

AL COMUNE DI LETOJANNI

PEC: protocollo@pec.comune.letojanni.me.it

AL COMUNE DI TAORMINA

PEC: protocollo@pec.comune.taormina.me.it

AL PRESIDENTE DELLA SCUDERIA ANTICHI MOTORI

MESSINA "S.A.MO. Club"

VERZERA Antonio

PEC: av@gesimmpec.it

Per quanto di rispettiva competenza, si trasmette il provvedimento autorizzativo per le Strade Provinciali interessate dalla Manifestazione turistica - culturale denominata "La Messina -Taormina" per i giorni 25 e 26 Aprile 2015.

e, p.c.

IL DIRIGENTE



Provincia Regionale Di Messina

denominata "Libero Consorzio Comunale" ai sensi della L.R. nº 8/2014

VISTA l'istanza acquisita al protocollo di questo Ente al nº 10236 del 19/03/2015 e successive integrazioni, con la quale il Sig. Verzera Antonio, nella qualità di Presidente della Scuderia Antichi Motori Messina "S.A.MO. Club" ha chiesto l'autorizzazione allo svolgimento della Manifestazione turistico - culturale denominata "La Messina - Taormina" per i giorni 25 e 26 Aprile 2015;

VISTO l'art. 9 del D.L. 285/92 "Nuovo Codice della Strada" così come modificato dal D.L. 20 giugno 2002 n° 121 convertito in Legge 01/08/2002 n° 168;

VISTA la copia della polizza della UNIPOL Assicurazioni n. 0355900004073 del 18/03/2015 per responsabilità civile verso i terzi;

VISTA la dichiarazione sostituiva dell'atto di notorietà redatto del Sig. Verzera Antonio, nella qualità di Presidente della Scuderia Antichi Motori Messina "S.A.MO. Club";

VISTA la copia dei nulla osta dei Comuni interessati dalla manifestazione;

VISTO il Regolamento particolare della manifestazione;

CONSIDERATO che la manifestazione ha carattere di regolarità e la velocità imposta per tutto il percorso è inferiore a 40 Km/h, rispettando tutte le norme imposte dal "Codice della Strada",

AUTORIZZA

Il Presidente della Scuderia Antichi Motori Messina "S.A.MO. Club" Sig. Verzera Antonio allo svolgimento della manifestazione turistico - culturale per i giorni 25 e 26 Aprile 2015, come da percorso allegato all'istanza di autorizzazione.

Il medesimo è tenuto a far rispettare ai partecipanti, la più scrupolosa osservanza delle norme del vigente Codice della Strada e del relativo regolamento di esecuzione, comprese quelle che verranno impartite dalle autorità di pubblica sicurezza, per il corretto svolgimento della manifestazione.

Si autorizza altresì, il posizionamento degli strumenti per il rilevamento dei tempi nella S.P. Mortelle e Calamona, dalle ore 15,00 alle ore 17,00 del 25/04/15, nella S.P. 43/B Panoramica dello Stretto e nella piazzola di sosta belvedere, dalle ore 15,00 alle ore 17,00 del 25/04/15 e nella S.P. 10 Taorminese, dalle ore 11,00 alle ore 13,00 del 26/04/15, senza che queste arrechino intralcio o pericolo per la circolazione stradale.

Resta a carico dell'Organizzazione, qualsiasi responsabilità civile e penale nel caso si verificassero incidenti in conseguenza della manifestazione e siano adottate le opportune cautele atte a garantire la pubblica incolumità.

IL DIRIGENTE (Ing. Giuseppe CELI)